
Referat af møde i IMADAs undervisningsudvalg 29. maj 2015. 
 
Deltagere: Hans Christian Petersen (HCP), Jessica Carter (JC), Peter Schneider-Kamp (PSK), 
Achim Schroll (AS), Wojciech Szymanski (WS), Daniel Merkle (DM). 
Afbud: Yuri Goegebeur (YG), Michaela Grodon Klitte (MGK), Kristian Debrabant (KD), 
Sabrina Månsson (SM), Rikke Berntsen (RB), Lasse René Pedersen (LRP). 
Referent: Svend Kiilerich (SK). 
 
 
1) Godkendelse af dagsorden. 
 
Dagsordenen blev godkendt. 
 
 
2) Godkendelse og opfølgning på referat fra mødet den 17. april.  
 
Referatet blev godkendt med en ændring til pkt. 2. 
 
 
3) Nyt fra studienævnet. 

HCP informerede om nyt fra Naturvidenskabeligt Studienævn. Fra og med 1.9.2015 skal man 
som et led i fremdriftsreformen have 30 ECTS pr. semester frem til 1.1.2016. Disse 30 ECTS 
skal bedømmes senest 31.1.2016. Disse nye regler vil medføre et pres på muligheden for at 
skaffe censorer, især i slutningen af januar og i sidste uge af juni. Tiden til at lave 
bachelorprojekter og specialer bliver også kortere. 

Der vil blive fulgt op på et tilbud fra SDU Erhverv om møde om studiepraktik. HCP og JC vil 
finde en person til at deltage i mødet og finde en mødedato. 

Virksomhedspraktik får nu også kursuskode. Hver uddannelse skal have en kontaktperson for 
erhvervspraktik. JC kontakter mulige emner.  

 

4) Studiestart for datalogi, mat-amat uddannelserne E2015. 

Der skal arrangeres studiestart, der normalt foregår over 3 dage. JC vil forsøge at koordinere.  

I introduktionen til terminalrummet kan man hjælpe de studerende til licenser, f.eks. Tech, 
Matlab, Phoenix og Python. 

I studiestarten i E15 vil undervisningsudvalget i forhold til 2014 gerne have lidt mere end en 
time sammen med de studerende. Desuden kan laves et arrangement med fokus på at 
downloade relevant software. 



AS foreslog at undgå at bruge terminalrummet i studiestarten for anvendt matematik, og i 
stedet lade introduktion til terminalrummet være et tilbud til de studerende indenfor de første 
2 uger efter studiestart. 

 

5) Systemer til evt. brug til kvote 2 optag og studiestartsopgave. 

PSK orienterede om baggrunden, som går ud på, at man ønsker at indføre et system, der kan 
medvirke til at afprøve kvote2-ansøgeres evner i basal matematik. Der arbejdes videre på 
forslaget. 
HCP meddelte, at Lene Monrad Favrholdt repræsenterer IMADA i datalogi, og HCP 
repræsenterer IMADA i matematik og anvendt matematik i SDU-udvalget vedr. kvote2-
optag. 
 
6) Drøftelse af evalueringer. 
 
De 7 første evalueringer fra 2. semester 2014/2015 nåede ikke at blive behandlet på mødet. 
Det drejer sig om DM505, 546 og 845, og MM506/812, 515, 535 og 541. 
I øvrigt skal de gamle hængepartier vedr. uafsluttede evalueringer i datalogi gøres færdige. 
Disse vil blive behandlet på et senere undervisningsudvalgsmøde. 
 
7) Evt. 
 
DM meddelte, at der i datalogi har været to tilfælde, hvor studerende, fik godkendt 10 ECTS 
ISAer, der skulle bedømmes internt med karakter.  
JC meddelte at konstituerede kurser i matematik skal være med karakter. Dog er reglen, at 
1/3 skal bedømmes eksternt, og 2/3 internt. Dette er der blevet lavet aftale om. 
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